
1 

 

Z á p i s 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Skoronice  
 

Den a čas konání:                  24. října 2022 od 18:00 hodin 

Místo konání:                         Sál OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů:     7/7 

Omluven:                                0 

Hosté:              viz prezenční listina 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin dosavadním starostou obce Františkem Bílou (dále jako „předsedající“). Před zahájením 
zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách“). Předsedající schůze 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 
konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování. Žádný návrh nebyl podán, lhůta byla dodržena. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce a na „elektronické úřední desce“ Obecního úřadu Skoronice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 10. do 24. 10. 2022. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona 
o volbách). Předsedající požádal nově zvolené zastupitele, aby povstali a následně přečetl slib 
stanovený § 69 odst. 2 zákona o obcích: 

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Skoronice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ Přesedající následně jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen 
zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

Bod č. 1: Určení ověřovatelů a zapisovatele  
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Holcmana a pana Romana Lungu a 
zapisovatelem paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

 

 



2 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Petra Holcmana a pana Romana Lungu, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 1/0/2022 bylo schváleno 

 

Bod č. 2: Schválení programu zasedání a jednání podle stávajícího jednacího a volebního řádu 

 

Předsedající doporučil, aby se ustavující zasedání řídilo Jednacím řádem Zastupitelstva obce 
Skoronice, schváleného ZO Skoronice dne 28.12.2010. Navrhl, aby v případě veřejného hlasování 
při volbě starosty, místostarosty, předsedů výborů i členů výborů nebyla volena volební komise.  
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice se bude na dnešním zasedání řídit současným platným Jednacím řádem s tou 

výjimkou, že v případě veřejného hlasování při volbě starosty, místostarosty, předsedů výborů 
i členů výborů nebude volena volení komise. Hlasy pro jednotlivé kandidáty sečte předsedající. 
 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/0/2022 bylo schváleno 

 

Dále starosta seznámil přítomné s návrhem programu ustanovujícího zasedání ZO v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 

Navržený program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 93 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu  
3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, kterou funkci budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst.2 
zákona o obcích) 

6. Pověření starosty prováděním rozpočtových opatření dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
o obcích 



3 

 

7. Diskuse a závěr 

 

Mgr. Plachý podal návrh na doplnění bodu do programu „Volba zástupců obce v organizacích, 
kde má obec majetkový podíl nebo jichž je členem“ s tím, že tento bod bude předřazen před 
stávající bod č. 7 s názvem „Diskuse a závěr“, čímž dojde k přečíslování těchto dvou bodů tak, že 
bod s názvem „Volba zástupců obce v organizacích, kde má obec majetkový podíl nebo jichž je 
členem“ bude mít č. 7 a bod „Diskuse a závěr“ bude mít č. 8. Bylo hlasováno o programu v tomto 

upraveném znění. 

Navržený doplněný program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 93 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu  
3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, kterou funkci budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst.2 
zákona o obcích) 

6. Pověření starosty prováděním rozpočtových opatření dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
o obcích 

7. Volba zástupců obce v organizacích, kde má obec majetkový podíl nebo jichž je členem 

8. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje doplněný program zasedání 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/0/2022 bylo schváleno 

 

Bod č. 3: Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

Na základě dohody zastupitelů navrhl předsedající, aby byl volen jeden místostarosta a 
dotázal se na připomínky. Připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje zvolit do funkce místostarosty jednoho zástupce. 

 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/0/2022 bylo schváleno 

 

b) určení, kterou funkci budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
(§71 zákona o obcích) 
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu 

§ 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje, že pro funkci starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/0/2022 bylo schváleno 

 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním, tzn. přímou volbou. Změnu způsobu hlasování musí 
schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na 
změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.  

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 
nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 
kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Předsedající konstatoval, že 
volba starosty a místostarosty, předsedů a členů finančního a kontrolního výboru bude 
probíhat veřejným hlasováním podle platného Jednacího řádu. 

d) volba starosty  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na funkci starosty. Člen 
zastupitelstva zástupce KDU-ČSL pan Martin Vach navrhl zvolit do funkce starosty Mgr. 

Lukáše Plachého, DiS. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům vyjádřit své připomínky. Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice volí starostou obce Mgr. Lukáše Plachého, DiS. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 2  

Usnesení č. 6/0/2022 bylo schváleno 

Než se ujal slova nově zvolený starosta, poděkoval dosluhující starosta zastupitelům a všem, kteří 
mu po celé čtyři roky pomáhali a všem, kteří mu dali ve volbách svůj hlas. 



5 

 

Nově zvolený starosta (dále předsedající) poděkoval všem přítomným za podporu v komunálních 
volbách a přednesl krátký projev obsahující vzkaz občanům obce při příležitosti zahájení výkonu 
své funkce. 

e) volba místostarosty 

Volba místostarosty je stejně jako v případě volby starosty plně v kompetenci zastupitelů. 
Nově zvolený starosta obce navrhl na obsazení funkce místostarosty zastupitele Petra 
Holcmana. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko.  

Zastupitel František Bíla vznesl protinávrh, na základě kterého na obsazení funkce 

místostarosty navrhl kandidáta Sdružení nezávislých kandidátů (SNK) Romana Lungu, který 
ze zástupců SNK ve volbách obdržel nejvíce hlasů. 

Předsedající dal hlasovat o kandidátech v pořadí, v němž byli navrženi. V souladu s Jednacím 
a volebním řádem ZO Skoronice dal nejprve hlasovat o návrhu na obsazení funkce 
místostarosty zastupitelem Petrem Holcmanem. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice volí místostarostou obce pana Petra Holcmana. 
 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0                  zdržel se 3  

Usnesení č. 7/0/2022 bylo schváleno 

Vzhledem ke skutečnosti, že usnesení bylo schváleno, o dalším návrhu na obsazení funkce 
místostarosty se již nehlasovalo. 

Bod č. 4: Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Zřízení finančního a kontrolního výboru je zákonnou povinností každého nového 
zastupitelstva (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období 
výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona 
o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích). Nový předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a 
kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 8/0/2022 bylo schváleno 



6 

 

b) volba předsedy finančního výboru 

Na obsazení funkce předsedy Finančního výboru navrhl předsedající po předchozí konzultaci 
s ostatními zastupiteli přítomného zastupitele Martina Vacha.  

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice volí předsedou finančního výboru pana Martina Vacha. 
 

Výsledek hlasování:  7        pro           proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 9/0/2022 bylo schváleno  

c) volba předsedy kontrolního výboru 

Po konzultaci se zástupci SNK navrhuje předsedající na obsazení funkce předsedy 
Kontrolního výboru přítomného zastupitele Romana Lungu. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice volí předsedou kontrolního výboru pana Romana Lungu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 1 

Usnesení č. 10/0/2022 bylo schváleno  

d) volba členů finančního výboru 

Po domluvě zástupců obou stran bylo dohodnuto, že každá ze stran navrhne jednoho člena 
finančního výboru. Nominantkou za KDU-ČSL na post členky finančního výboru je paní 
Renáta Ticháčková, za SNK byl navržen pan František Bíla. Další návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice volí členy finančního výboru paní Renátu Ticháčkovou a pana Františka Bílu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 1  

Usnesení č. 11/0/2022 bylo schváleno  

e) volba členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhl zvolit členem kontrolního výboru paní Lenku Lungovou a pana Pavla 
Veverku. Další návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice volí členy kontrolního výboru paní Lenku Lungovou a pana Pavla Veverku. 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 12/0/2022 bylo schváleno  

Bod č. 5: Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
odst. 2 zákona o obcích) 
S ohledem na skutečnost, že zastupitelům vzniká mandát již okamžikem zvolení, ale nárok na 
odměnu za výkon svých funkcí mají až od okamžiku rozhodnutí nového zastupitelstva, navrhl 

starosta obce, aby na ustavujícím zasedání zastupitelstva bylo přijato usnesení, kterým se stanoví 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva a předsedům výborů a členům výborů, kteří nejsou 
členy zastupitelstva obce v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 



7 

 

Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Odměny budou 
poskytovány v následujícím rozsahu: 

Odměna neuvolněnému místostarostovi: 11.000 Kč (maximální výše dle nařízení je 26.051 Kč) 

Odměna předsedovi výboru: 1.000 Kč (maximální výše dle nařízení je 2.894 Kč) 

Odměna neuvolněnému členu zastupitelstva: 750 Kč (maximální výše dle nařízení je 1.448 Kč) 

Odměna členům výborů, kteří nejsou zastupiteli obce: 500 Kč za jedno zasedání výboru 

Starosta navrhl hlasování en bloc. Přítomní souhlasili. 

Návrhy usnesení: 

I.    Zastupitelstvo obce Skoronice stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 11.000 Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru 
zastupitelstva obce ve výši 1.000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí 
tohoto usnesení a v případě nastoupení náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

III. Zastupitelstvo obce Skoronice stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 750 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí 
tohoto usnesení a v případě nastoupení náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

IV. Zastupitelstvo obce Skoronice stanoví odměnu členům výborů, kteří nejsou zastupiteli 
obce ve výši 500 Kč za každé zasedání, jehož se zúčastnili. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 1  
Usnesení č. 13/0/2022 bylo schváleno  

Bod č. 6: Pověření starosty obce prováděním rozpočtových opatření dle §102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Rozpočtová opatření je potřeba provádět průběžně během roku, i když by se nesešlo obecní 
zastupitelstvo, z tohoto důvodu je nutné pověřit nového starostu prováděním rozpočtových 
opatření. Předmětem návrhu je pověření starosty k prováděním RO v příjmové části rozpočtu a 

v části financování bez omezení, ve výdajové části rozpočtu do výše 300.000 Kč. Stejně tomu bylo 
v předchozím funkčním období. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice pověřuje starostu obce prováděním rozpočtových opatření, a to 
v příjmech a financování bez omezení, ve výdajích do výše 300.000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 14/0/2022 bylo schváleno  



8 

 

Bod č. 7: Volba zástupců obce v organizacích, kde má obec majetkový podíl nebo jichž je 
členem 

V návaznosti na ukončení funkčního období předchozího zastupitelstva je nutné zvolit nové 
zástupce obce v organizacích, kde má obec majetkový podíl nebo jichž je členem. V případě obce 
Skoronice se jedná o členství ve: 

- Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 

- Mikroregionu Nový Dvůr 

- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

- Lesní družstvo Osvětimany 

Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje zástupce obce ve Svazku obcí Kelčany, Milotice, 

Skoronice, Vacenovice, Vlkoš, kterými jsou starosta Mgr. Lukáš Plachý, DiS. a 
místostarosta Petr Holcman. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje zástupce obce v Mikroregionu Nový Dvůr, 
kterými jsou starosta obce Mgr. Lukáš Plachý, DiS. a místostarosta Petr Holcman. 

III. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje zástupce obce v organizacích, v nichž má obec 
majetkový podíl (Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IČ: 494 545 44 a Lesní družstvo 
Osvětimany, IČ: 634 87 781), kterými jsou starosta Mgr. Lukáš Plachý, DiS. a 
místostarosta Petr Holcman. 

Starosta opět navrhl hlasování en bloc tedy dohromady. 

 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 15/0/2022 bylo schváleno  

Bod č. 8: Diskuse a závěr 

Nově zvolený starosta dal nejdříve prostor k připomínkám a diskusi členům zastupitelstva obce. 

Pan Roman Lunga vyjádřil své zklamání nad tím, že kandidáti protistrany SNK se nechali zastřešit 
KDU-ČSL, když nikdo z nich není členem této strany a někteří již kandidovali za jiné strany. Do 

příštího období by navrhoval, aby každý zájemce o členství v ZO kandidoval sám za sebe. Dle jeho 

názoru právě zastřešení pod hlavičkou výše zmíněné strany přineslo kandidátům větší počet 
hlasů a přišlo mu to neetické. 

Starosta reagoval, že to považuje za krajní řešení, které přináší více zmatků než potencionálních 
přínosů zejména ve vztahu k registračnímu úřadu. 

Paní  připomněla R. Lungovi, že před posledními komunálními volbami kandidáti jejich 

strany nabádali voliče, aby volili celou kandidátku a nevybírali jednotlivé kandidáty, což 
nepřipadalo etické jí. Nepřipadá jí vhodné, aby nyní někomu vytýkal, pod hlavičkou jaké strany 
kandidoval. 

Pan  vytkl R. Lungovi, že v minulém volebním období dle jeho mínění dostatečně 
nepracoval, nereagoval na jeho e-maily, neposkytoval mu relevantní odpovědi na jeho otázky. 



9 

 

Dále vyjádřil své připomínky k p. Ingrovi. Došlo k menší slovní potyčce mezi p.  a p. 
Lungou. 

Starosta poděkoval panu  za názor a požádal o zachování vážnosti zasedání. 

Paní  reagovala, že je zbytečné vytahovat na povrch staré záležitosti, a dále vyjádřila 
názor, že je potřeba, aby nové zastupitelstvo spolupracovalo. Z hádek a vyčítání obec žádný 
přínos mít nebude. 

Pan  podotkl, že kandidování sám za sebe je věc kandidátů, ne zastupitelstva. 

Na závěr poděkoval starosta obce všem přítomným za hojnou účast a podporu. Zasedání bylo 
ukončeno v 18:40 hod. 

 

 

Ve Skoronicích 29. 10. 2022    
 

Přílohy zápisu:  
 

1. Prezenční listina přítomných členů ZO  
2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

 

 

 

Ověřovatelé:    Holcman Petr                                  ………………………………………..                                
  

                            Lunga Roman                                   ……………………………………….. 
 

Starosta:            Mgr. Plachý Lukáš, DiS.           ..…………………………………….. 
 


